
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/63920/2024/7 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00UTQNR* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 22.11.2024 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 64530/2024/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/63920/2024/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 2/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 26.11.2024 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ČÁSTEČNÉ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 

podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal podle 

ustanovení § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

veznění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 104/1997 Sb.) žádost o povolení částečné uzavírky, 

kterou dne 22.11.2024 podala 

Obec Vysočina, IČO 00271217, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1, 

kterou zastupuje DOPA CZ s.r.o., IČO 27519341, Přestavlky č.p. 73, 538 62  Hrochův Týnec 

a na základě tohoto přezkoumání, vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu Chrudim č.j. KRPE-

101205-3/ČJ-2024-170306 ze dne 14.11.2024 a souhlasů správců komunikací - podle § 24 zákona 

o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

částečnou uzavírku 

 

na komunikaci: silnice I/37, II/343, III/343 3 

v místě: od křižovatky silnic I/37 x III/343 3 po křižovatku II/343 x III/343 3 přes obec Vysočina, 

Dřevíkov a Svobodné Hamry bude komunikace III/343 3 vedena jednosměrně. Pro umožnění 

příjezdu do uvedených obcí z opačného směru je vedená objízdná trasa viz příloha – Situace 

přechodného dopravního značení na str. 4. 

z důvodu: konání předvánočního jarmarku na Veselém Kopci 

v termínu: 08.12.2024 
rozsah omezení: dopravní omezení (zjednosměrnění komunikace). 

objízdná trasa: Pro umožnění příjezdu do výše uvedených obcí z opačného směru je vedena objízdná 

trasa od křižovatky silnice III/343 3 x I/37 – směr Trhová Kamenice – křižovatka v Trhové 

Kamenici I/37 x II/343 – směr Svobodné Hamry – křižovatka II/343 x III/343 3 viz příloha 

Situace přechodného dopravního značení na str. 4. 

Částečná uzavírka ovlivní autobusovou linku č. 620750 – dopravce ARRIVA autobusy a.s.  

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Částečná uzavírka byla projednána s technologem dopravní obslužnosti Pardubického kraje panem 

Ing. Leošem Beranem. Nebudou schvalovány výlukové jízdní řády, na spojích dojde ke zpoždění 

vlivem objízdné trasy. 



Č.j. Hl 64530/2024/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/63920/2024/7 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

2. Ve směru Dřevíkov - Svobodné Hamry pojedou autobusy po své trase. 

3. Ve směru Svobodné Hamry – Dřevíkov pojedou autobusy po objízdné trase: silnice II/343 do 

Trhové Kamenice - po silnici I/37 a silnici III/343 3 směr Dřevíkov a Svobodné Hamry. Zastávka 

v obci Dřevíkov a Svobodné Hamry budou obsluhovány v opačném pořadí. Po té pojedou autobusy po 

silnici II/343 do Trhové Kamenice a dále dle trasy v jízdním řádu. 

4. Žadatel o uzavírku zajistí upozornění na dotčené zastávky na Dřevíkově a Svobodných Hamrech 

o obsluhování v opačném pořadí. Se změnami provozu  na linkách, které ovlivní dopravní 

obslužnost, musí prokazatelně před zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad 

a cestující veřejnost. 

5. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky podle „stanovení přechodné úpravy 

provozu“, které vydal náš správní úřad dne 27.11.2024 pod č.j. Hl 64477/2024/SÚ.  

6. Žadatel odpovídá za stav přechodného dopravního značení po celou dobu částečné uzavírky. 

Odpovědná osoba je p. Tomáš Dubský, tel.: 602 149 095. 

7. Po ukončení předvánočního jarmarku bude neprodleně proveden úklid dotčených komunikací. 

Současně musí být odstraněno přechodné dopravní značení částečné uzavírky a objížďky a musí být 

zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 

na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 

8. Případné škody na dotčených silnicích a jejich příslušenství na objízdné trase způsobené zvýšeným 

provozem budou odstraněny, popřípadě uhrazeny správcům komunikací nejpozději do 11.12.2024. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Městys Trhová Kamenice, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - 

Chrudim, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, 

oddělení dopravní obslužnosti, ARRIVA autobusy a.s., 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 22.11.2024 žádost o povolení částečné uzavírky. Silniční správní úřad žádost podle 

§ 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů posoudil a projednal podle § 24 odst. 2 písm. a) až d) zákona o pozemních 

komunikacích. Silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránili vydání povolení a v souladu 

s ustanovení § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., povolil částečnou uzavírku za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního úřadu. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 

účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu úřadu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

úřad na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 



Č.j. Hl 64530/2024/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/63920/2024/7 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

Obdrží: 

Obec Vysočina, IDDS: ya6bt88 

DOPA CZ s.r.o., IDDS: s2izkxv 

Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, oddělení dopravní obslužnosti, IDDS: z28bwu9 

ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: u29mvsw 



Č.j. Hl 64530/2024/SÚ str. 4 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/63920/2024/7 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 


		2024-11-27T10:25:42+0100
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




